



**SEMARNAT**

SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE  
Y RECURSOS NATURALES



**INECC**

INSTITUTO NACIONAL  
DE ECOLOGÍA Y  
CAMBIO CLIMÁTICO

**I. Nombre del Área que clasifica.**

Unidad Ejecutiva de Administración

**II. Identificación del documento que se elabora en versión pública.**

Factura

**III. Partes o secciones clasificadas.**

Número de Factura.  
Cédula de identificación fiscal de Persona Física.  
Folio Fiscal  
Certificado SAT.  
Certificado del emisor.  
Cadena original del complemento de certificación del SAT.  
Sello Digital del CFDI o del emisor.  
Sello Digital del SAT.

**IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción (es), párrafo (s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motiven la misma.**

La información señalada se clasifica como confidencial con fundamento en los artículos 113 fracción I de la LFTAIP y 116 de la LGTAIP. Por tratarse de datos personales concernientes a una persona física identificada e identificable.

**V. Firma del Titular del Área**

C.P. Juan Luis Bringas Mercado

**VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública.**

Resolución 01/2019, en sesión celebrada el 25 de octubre de 2019



**2019**  
CONSEJO DE GOBIERNO FEDERAL  
EMILIANO ZAPATA



Expedido en  
 CARR MEXICO PACHUCA KM 85.5  
 VENTA PRIETA PACHUCA DE SOTO  
 HGO MEXICO 42080

GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V.  
 AV. PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA 1015  
 TORRE A PISO 9  
 SANTA FE CUAJIMALPA CUAJIMALPA DE MORELOS  
 CDMX MEXICO 05348  
 GPO920120440

GAMMA PACHUCA  
 Reserwaciones : Contacto hotel :  
 Email Hotel :

**FACTURA**  
 Certificado  
 Fecha de Emisión No. Certificado SAT

Tipo régimen : 601

Folio (UUID)  
 Fecha de Certificación del CFDI Folio

**DATOS DE FACTURACIÓN**

INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGÍA Y CAMBIO CLIMATICO  
 INE120606AM5  
 Uso CFDI : G03

Huesped :  
 Estancia : Cajero : AUD Folio : Formato de HAB : Reservación : 1  
 Factura : 00 Com añia : Referencia :  
 PARTICULAR

Cantidad	Unidad de medida	Clave Producto	Concepto	Precio Unitario	Importe
1	E48		RENTA DE HABITACION Impuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe \$163.34 Base: 1020.90	1020.90	1020.90
				Sub Total	1020.90
				IVA(0.16)	163.34
				ISH(2.5)	25.53
				Total Facturado	1209.77

\*\*\* UN MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 77/100 M.N. \*\*\*

Método de Pago : PUE

Forma de Pago : 01 PaidOut : 0.00  
 MONEDA : MXN Propina : 0.00  
 T.C : 1.000000 Total a Pagar : 1209.77

Sello Digital del CFDI

Sello Digital

Si su factura presenta algún error, podrá solicitar la modificación dentro de las 72 horas siguientes y dentro del mismo mes en que se emitió este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel Tome nota que la nueva factura saldrá con la fecha de reemisión. La fecha de consumo no cambia

**ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI**  
 Debo y pagaré a GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V.  
 I agree to pay the balance due to GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V.

**RESTAURANTES MIRAGE,S.A DE C.V.**

**RFC:**

**Domicilio y Expedido**

CARR. MEXICO-PACHUCA No. KM 87 Col.VENTA  
PRIETA CP.42080,PACHUCA DE  
SOTO, HIDALGO, México

**Lugar de expedición:**

**Datos del receptor**

**Cliente:** INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y  
CAMBIO CLIMATICO

**RFC:**

**Domicilio:**BLVD. ADOLFO RUIZ CORTINEZ N°  
Ext.4209 N° Int. - Col. JARDINES DE LA  
MONTAÑA, DELG. TLALPAN, CD DE  
MEXICO,MEXICO CP.14210

**Comprob**

Folio fiscal:

Número de comprobante:

Forma de pago: 01 -Efectivo

Fecha comprobante:

Fecha de certificación del CFDI:

**Método de pago:** PUE - Pago en una sola exhibición

**Régimen fiscal:**

601 - General de Ley Personas Morales

Cantidad	Unidad	Precio unitario
Descripción		Importe
1	SERVICIO	181.04
	CONSUMO	181.04
Subtotal		181.04
IVA (16) %		28.97
<b>Total</b>		<b>210.01</b>

DOSCIENTOS DIEZ PESOS 01/100 M.N.

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"

Número de serie del certificado de sello digital:

Número de serie del certificado de sello digital SAT:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Sello Digital del Emisor:

Sello digital del SAT:

PISO 9 1015 TORRE A  
SANTA FE CUAJIMALPA CUAJIMALPA DE  
MORELOS  
CDMX MEXICO C.P 05348

Teléfono :

Email Hotel :

Expedido en :  
CARR MEXICO PACHUCA KM 85.5  
VENTA PRIETA PACHUCA DE SOTO  
HGO MEXICO 42080

**RESTAURANTE**

FACTURA

Num. de Certificado :

Fecha de Emisión:

No. Certificado SAT :

Folio (UUID) :

Fecha de Certificación  
del CFDI :

601

Folio ( **DATOS DEL**

**CLIENTE**

INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO  
CLIMATICO  
Uso CFDI : G03

Fecha Ch.2019- Cheque Ref.  
10-22

**PRODUCTOS Y SERVICIOS**

CANT	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRE. UNI.	IMPORT E
1	E48	RESTAURANTE Impuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe \$27.59 Clave Producto: 90101501	172.41	172.41

\*\*\* DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N. \*\*\*

Sub Total 172.41

IVA(0.16) 27.59

Total Facturado 200.00

Método de Pago : PUE

Propina : 0.00

Total a Pagar 200.00

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Forma de Pago: 01  
Tipo de Moneda: MXN  
T.C : 1.000000

Si su factura presenta algún error, podrá solicitar la modificación dentro de las 72 horas siguientes y dentro del mismo mes en que se emitió este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del Hotel. Tome nota que la nueva factura saldrá con la fecha de reemisión. La fecha de consumo no cambia.

Sello Digital del CFDI

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

Sello Digital



RFC emisor:  
 Nombre emisor: PASTEKO DE MEXICO SA DE CV  
 Nombre receptor: INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICO  
 RFC receptor:  
 Uso CFDI: G03 Gastos en general

Folio fiscal: No. de serie del CSD:  
 Lugar, fecha y hora de emisión: Efecto de comprobante: INGRESO  
 Serie: O Folio:  
 Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

#	Cve del producto/servicio	Articulo	Cantidad	Clave unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe	Descuento
1	50182000	0302 *	2	H87	PIEZA	PASTE ZARZAMORA	\$14.66	\$29.32	\$2.16
2	50182000	0201 *	2	H87	PIEZA	PASTE ARROZ	\$14.66	\$29.32	\$2.16
3	50182000	0108 *	2	H87	PIEZA	PASTE PIZZA-WAIANO	\$14.66	\$29.32	\$2.16
4	50182000	0105 *	4	H87	PIEZA	PASTE MOLE ROJO	\$14.66	\$58.64	\$4.31
5	50182000	0301 *	2	H87	PIEZA	PASTE CHORRIQUESO	\$14.66	\$29.32	\$2.16
6	24112502	5056 *	1	H87	PIEZA	CAJA PAL CAMINO	\$8.62	\$8.62	
7	50182000	0108 *	2	H87	PIEZA	PASTE PIZZA-WAIANO	\$14.66	\$29.32	

Moneda: MXN

Forma de pago: 01

Método de pago: PUE

Total con letra: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 07 /100 MXN

SUBTOTAL: \$213.86

DESCUENTO:

TOTAL I.V.A.: \$32.16

TOTAL I.E.P.S.: \$0.00

TOTAL: \$233.07

Folio fiscal:

No. de serie del certificado SAT

Fecha y hora de certificación:

RFC del proveedor de certificación:



PANADERIA Y COCINA ESPECIALIZADA DE HIDALGO S.A. DE C.V.

Fecha y Hora 2
Fecha de consumo
Factura

RFC:

Regimen Fiscal 601 - General de Ley Personas Morales

Telefono: E-mail:

Domicilio Fiscal: BLVD VALLE DE SAN JAVIER No. 101 Int. 1ER PISO  
FRACC VALLE DE SAN JAVIER  
PACHUCA DE SOTO, HIDALGO, MÉXICO C.P. 42086

Domicilio de Emisión: Blvd. Tula Iturbe 118 C  
El Salitre  
Tula de Allende, Hidalgo, MÉXICO C.P. 42808

Datos del Cliente

Cliente: Instituto nacional de Ecología y cambio climático  
RFC: [Redacted]

Tipo comprobante: Ingreso  
Forma de pago: 01 - Efectivo  
Metodo de pago: PUE - Pago en una sola exhibición  
Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Moneda: MXN

No.	Código	Descripción	Clave Producto	Clave Unidad	Unidad	Cantidad	Precio	Descuento	Importe
01	1	CONSUMO DE ALIMENTOS	90101501	E48	No Aplica	1.000000	173.275900	0.00	173.275900

Subtotal: 173.28  
IVA Traslado 16.0000 % 27.72  
Total: 201.00

DOSCIENTOS UN Pesos 00/100 MXN

Sello Digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

Folio Fiscal (UUID):

No. Certificado del SAT :

Fecha y Hora de Certificación

Lugar de Expedición:

Sello SAT:

Este documento es una representación impresa de un CFDI

con

PARADETA Y COMIDA ESENCIALES  
DE HIDALGO S. A. DE C. V.

Blvd. Iturbide 118  
Caj. El Estero  
42008, Tula, Hidalgo

Mesero Cajero 21/10/2019  
Mesa 1  
Client s 11:29 AM  
Reimp: n: i  
Area: Restaurant

Asiento 2

\*\*\*\*\*  
CUNCHA VAINILLA 17.00  
LECHERO DESLACTOSADO 37.00  
ENCHILADAS HIDALGUENSES 109.00  
SERVICIO MESA 0.00  
SERVICIO MESA LUNES  
Jugo NARANJA 38.00  
Sub-total 201.00  
Total 201.00

Sub-total 201.00

Total 201.00

Efectivo \$ 501.00

Cambiar \$ 300.00

Alimentos: 109.00  
Bebidas Fuente: 38.00  
Cafe: 37.00  
Pan Casa: 17.00

SI REQUIERE FACTURA SOLICITELA EN CAJA O A:  
CUENTA CON 24 HORAS PARA GENERAR SU CFDI  
EL IMPORTE DE ESTE COMPROBANTE  
SIMPLIFICADO, ESTA INCLUIDO EN LA FACTURA  
DEL DIA. PERSONA MORAL REGIMEN GENERAL DE  
LEY

--- Cuenta Cerrada ---

DOMICILIO FISCAL  
BLVD. VALLE DE SAN JAVIER 101, PTSO 1  
FRACC. VALLE DE SAN JAVIER, C.P. 42066  
PACHUCA DE SOTO, HIDALGO.